9. Kenzü' l-esma fi fenni ' l-mu'amma

10. Mi'yarü'l-müridin

l 1. Müntehabü ' t-tarlh fi ' t-teracim

12. Ed'iyetü' l-hac ve' l- ' umre

Eserin Mütercimi1

16. yüzyılda yaşamış önemli bir şahsiyet olan Mahmut Abdülbaki , sadece

devrinin değil bütün Türk edebiyatının mühim şahsiyetlerinden biridir. H. 933 (M.

l 526/1527)'te İstanbul'da doğan Baki'nin babası Fatih Camii müezzinlerinden

Mehmet Efendi'dir. Küçüklüğünde bir müddet saraç çıraklığı yapan Baki'nin

iyi bir eğitim aldığı konusunda kaynaklar müttefiktir. O; zekası, okuma isteği ve

yeteneği sayesinde kısa zamanda kendisini bu alanda ön plana çıkarmıştır.

A 18, 32 vr., 17 st., nesih, sondan eksik.

2. Ankara Milli Kütüphane, 06 Mil Yz B 575, lb-75b vr., 25 st.

3. Ankara Mil li Kütüphane, 06 Mil YzA 8191, 153 vr.

4. Ankara Milli Kütüphane, 06 Mil Yz A 7017, 148 vr., eserin başı ve

sonu eksik.

5. Ankara Milli Kütüphane, 06 Hk 3439, istinsah tarihi: 1030/1620, J 44 vr.,

nesih.

6. Ankara Milli Kütüphane, 06 Hk 885/2, istinsah tarihi: 1820, 39b-l 98a vr.,

nesih.

7. Ankara Milli Kütüphane, 06 HK 3434, 102 vr., eser yanlışlıkla "Kitab-ı

Cifr" ismiyle kataloglanmış.

8. Manisa İl Halk Kütüphanesi , 45 Ak Ze 224, 167 vr., 31 st. , talik.

9. Diyarbakır il Halk Kütüphanesi, 21 Hk 540, 170 vr., nesih, sonu eksik.

1 O. Kayseri Raşid Efendi Eski Eserler Kütüphanesi, Raşid Efendi 949,

3+152 vr.,21 st.

11. Kütahya Vahidpaşa il Halk Kütüphanesi, 43 Va 2610, müstensih:

Hamza b. Ahmet, istinsah tarihi: 1006, nesih, 226 vr. , 19 st.

12. Topkapı Sarayı Müzesi Türkçe Yazmaları , R. 1475, müstensih:

Abdülbaki, istisah tarihi: H.987/M.1579, 174 vr., 23 st., nesih.

13. Topkapı Sarayı Müzesi Türkçe Yazmaları, R. 1474, istinsah tarihi: H.

1010/ M. 1601, 169 vr., 2 1 st., talik.

14. Topkapı Sarayı Müzesi Türkçe Yazmaları, R. 1473, müstensih:

Mehmet b. Mehmet, istinsah tarihi: 1675, 14 vr., 12 st. , nesih.

15. Topkapı Sarayı Müzesi Türkçe Yazmaları , Y. 4043, müstensih: Ömer

Aması, istinsah tarihi: 1710, 141vr.,23 st., nesih.

16. Topkapı Sarayı Müzesi Türkçe Yazmaları, R. 1472, müstensih:

Mehmet b. Mustafa, istinsah tarihi: H. 1142/M. 1730, 140 vr., 23 st., talik.

17. Süleymaniye Kütüphanesi, Ayasofya 3091 , 279 vr., 15 st. , nesih.

18. Süleymaniye Kütüphanesi, Esad Efendi 1826-001, l-161 vr., 19 st.

19. Süleymaniye Kütüphanesi, Fatih 4258, müstensih: Ali bin Abdullah,

istinsah tarihi: H. 1013, 98 vr., 25 st.

müstensih: Mehmet b. Mehmet, 142 vr., 23 st. , nesih.

15. Avusturya Dükalık Kütüphanesi Gotha Koleksiyonu Türkçe

Yazmaları , arab. 1073, Seetzen: Kah. 1232, 143 vr., 19 st., nestalik.

16. Viyana Milli Kütüphanesi, No: 895.

17. Viyana Kons. Akad. No: 260.

Ayrıca Biiki'nin bu eserinin H. 1286/ M. 1869'da Kazan 'da J. M. E.

Gottwald tarafından basıldığı Franz Babinger tarafından belirtilmiştir. (1992:

101) Biz yaptığımız araştırmalarda ne yazık ki söz konusu baskıya ulaşamadık.

boyutunda olan eserin mıklepli kahverengi bir deri cildi, tezhipli bir ser-levhası

ve altın yaldızlı cetvelleri vardır. Kitabın bölüm başlıkları kimi zaman altın yaldızla

kimi zaman da kıımızı mürekkeple yazılmıştır. Başlıklarda bazen sadece siyah

mürekkebin kullanıldığı da görülmektedir. Sonda bulunan ferağ kaydında eserin

H. 987 (M. 1579) senesinin Rebiü'l-evvel' in birinci günü olan Yevmü'l-isneyn'de

(Pazartesi) bizzat şair Biikl'nin eliyle kaleme almdığı Arapça olarak bildirilmiştir:

" ~1-l,!.)c A...ıt......w J..J:!.iW J&-";;.,;.., J~.Y> JjYI t;IJö_j;- ~'il tJ!.~ ,_,,~..:,ı..E:_ l_,ill ı::JJ .ı!

~I .ı;,.. .::,,..)""!